
 

AMBITO DISTRETTUALE 

NAPOLI “città” 

Sede Legale e Struttura Centrale di coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it  pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI “città” 
Via Cesario Console,3 - 80132 Napoli - TeI. 081/2400045 

pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it e-mail: distrettonapoli@enteidricocampano.it 

REGISTRO GENERALE N° 505 

NAPOLI, 19 ottobre 2023 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: impegno di spesa a favore della società nonoise s.r.l. per il rinnovo di n°2 licenze per Autocad lt con 
scadenza 10/10/2024, di n°6 sottoscrizioni office con scadenza 29/11/202 e n°2 rinnovi per 
Acrobat con scadenza 12/12/2024, e sottoscrizione di un abbonamento di Logmein per il 
collegamento da remoto. 

 
 
PREMESSO CHE 

▪ la società Nonoise s.r.l. durante i controlli di assistenza, ha provveduto a verificare lo stato delle licenze 
presenti sul parco macchine dell’Ente, ed ha evidenziato che alcune licenze sopra menzionate sono in 
scadenza e pertanto risulta indispensabile e necessario attivare le nuove licenze in oggetto;  

▪ si ha bisogno anche di una licenza per permettere il collegamento da remoto; 
▪ sentita la società Nonoise s.r.l. per le vie brevi che ha inviato il preventivo giusto protocollo n°21641 del 

16/10/2023; 
▪ la Responsabile del Distretto Napoli “città” arch. Cinzia Ostrifate ha provveduto a verificare la bontà 

dell’offerta mediante comparazione sia sul MEPA, che sul mercato elettronico generale, dalla quale è 
risultato che l’offerta commerciale pervenuta a mezzo mail dalla società Nonoise s.r.l., è 
economicamente la più vantaggiosa; 

▪ la Responsabile del Distretto Napoli “città” arch. Cinzia Ostrifate con nota prot. n°21809 del 18/10/2023 
ha provveduto ad accettare il preventivo pervenuto; 

▪ dai controlli sui peg emerge che la spesa non riesce ad essere imputata completamente soltanto sul 
capitolo 10300292 art.n°1 del Bilancio di previsione Armonizzato 

 
CONSIDERATO CHE l’importo previsto per la spesa in oggetto dovrà essere suddiviso al 50% sui peg dei 
Distretti Napoli città e Napoli nord. 
 
PREMESSO ALTRESI’ CHE 
▪ con deliberazione n° 11 del 17.04.2023 il Comitato Esecutivo ha approvato il Bilancio di Previsione 2023 

e Pluriennale 2023/2025;  
▪ con deliberazione del Comitato Esecutivo n°12 del 17 aprile 2023 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione del bilancio 2023/2025 

 
CONSIDERATO ALTRESI’ CHE 
▪ in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L.13.08.2010 n. 136 

e ss.mm.ii. sono stati acquisiti i seguenti codici CIG n° Z863CE5EEF per il preventivo di spesa n°041D; 
 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 

AMBITO DISTRETTUALE 

NAPOLI “città” 

Sede Legale e Struttura Centrale di coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it  pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI “città” 
Via Cesario Console,3 - 80132 Napoli - TeI. 081/2400045 

pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it e-mail: distrettonapoli@enteidricocampano.it 

Vista  la disponibilità di impegnare il 50% sul peg 10300292 art.n°1 del Bilancio di Previsione Armonizzato 
2023. 
 
VISTI  
- il D.Lgs. 267/2000 
- il D.Lgs. 36/2023 
- il Regolamento di Contabilità  

 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate; 
 

DETERMINA 
 

▪ di richiedere al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario di effettuare l’impegno per l’importo di 
€ 1.500,00 compreso d’iva della spesa preventivata a favore della società Nonoise s.r.l. la cui anagrafica 
è già presente negli archivi dell’Ente; 

▪ di impegnare l’importo sopra citato sul capitolo n°10300292 articolo n°1 del Bilancio di Previsione 
Armonizzato 2023; 

▪ di procedere in qualità di responsabile unico del procedimento (RUP) agli adempimenti necessari; 
▪ di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente nel rispetto delle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 
 

 
Art.183 comma 7, D.lgs. 18 agosto 2000, n°267 
Visto per regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art.183 com 7 D.Lgs. 267/2000) e per la registrazione dell’impegno di spesa. 

Napoli, lì 19/10/2023 
                                                                Il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario 
                                     Dott. Giuseppe Giannetti 
 Visto per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _____ del Bilancio di previsione

______ tratto sul capitolo ________________2023 10300292/1

181

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

